ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HƯNG NGUYÊN

       Số:       /QĐ-UBND

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

                Hưng Nguyên, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập đoàn liên ngành kiểm tra công tác bảo đảm an toàn

thực phẩm dịp “ Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2025

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN HƯNG NGUYÊN

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/06/2010;
Căn cứ Nghị định 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm.
Căn cứ Quyết định số 11/2021/QĐ-UBND ngày 20/05/2021 của UBND tỉnh

Nghệ An về việc ban hành quy định phân công, phân cấp và phối hợp quản lý nhà
nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Thực hiện Kế hoạch số 151/KH-UBND ngày 10/4/2025 của UBND huyện Hưng
Nguyên về việc triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2025 trên
địa bàn huyện Hưng Nguyên;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập đoàn liên ngành kiểm tra công tác đảm bảo an toàn thực phẩm
gồm các Ông (Bà) có tên sau:

1. Ông Trần Văn Đường, Trưởng phòng Y tế - Trưởng đoàn;
2. Ông Hồ Sỹ Hương, Phó phòng KTHT và Đô thị - Phó Trưởng đoàn;
3. Bà Bá Thị Dung, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp & MT - Phó Trưởng đoàn;
4. Ông Lưu Khắc Bài, Chuyên viên phòng Y tế - Thành viên;
5. Bà Lê Thị Tiến, Trưởng khoa ATTP, TTYT huyện - Thư ký tổng hợp;
6. Bà Hồ Thị Hoài Thương, Nhân viên phòng Y tế - Thành viên;
7. Bà Nguyễn Thị Thu Hà, khoa ATTP, TTYT huyện - Thư ký;
8. Các xã mời: Trưởng công an, Trưởng trạm y tế, Công chức xã phụ trách

ATVSTP - Thành viên.
Điều 2. Đoàn có nhiệm vụ kiểm tra việc chấp hành quy định pháp luật về an toàn

thực phẩm trong sản xuất, chế biến, kinh doanh, dịch vụ ăn uống; kiểm tra công tác
quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm tại các xã, thị trấn.

Đối tượng kiểm tra: cơ quan tham mưu, quản lý an toàn thực phẩm của các xã,
thị trấn; các tổ chức, cá nhân sản xuất, chế biến kinh doanh và dịch vụ ăn uống trên
địa bàn huyện.

2

Chế độ kiểm tra: kiểm tra đột xuất và theo kế hoạch.
Thời gian kiểm tra: Từ ngày 15/04/2025 đến 15/05/2025.
Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn, kinh phí hoạt động của đoàn kiểm tra
- Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra, phát hiện và tham mưu UBND huyện xử

lý các hành vi vi phạm pháp luật về an toàn thực phẩm (nếu có); Đoàn kiểm tra được
sử dụng con dấu của Phòng Y tế để lập hồ sơ và xử phạt vi phạm hành chính đúng
trình tự, thủ tục và thẩm quyền theo quy định. Kết thúc đợt kiểm tra, đoàn kiểm tra
liên ngành tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra, kiến nghị, đề xuất các biện pháp khắc
phục tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc hoặc các hình thức xử phạt vượt quá thẩm
quyền theo quy định.

Trong quá trình kiểm tra, trưởng đoàn và các thành viên đoàn kiểm tra thực hiện
các quyền hạn theo quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 4. Phân công nhiệm vụ và tổ chức thực hiện
- Trưởng đoàn kiểm tra liên ngành căn cứ Quyết định này và Kế hoạch số

705/KH-UBND  ngày  27/12/2024 của UBND huyện Hưng Nguyên về việc triển khai
thực hiện công tác đảm bảo an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện Hưng Nguyên năm
2025 để tổ chức kiểm tra.

- UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm phối hợp với đoàn kiểm tra liên ngành
trong quá trình kiểm tra tại các đơn vị trên địa bàn quản lý.

- Giao phòng Y tế, phối hợp với phòng Phòng Nông nghiệp và Môi Trường,
Phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị xem xét, tham mưu xử lý các trường hợp vi phạm
theo các văn bản quy định của pháp luật.

- Trong trường hợp cần thiết, trưởng đoàn liên ngành có quyền đề nghị UBND
huyện thay đổi, bổ sung thành viên hoặc gia hạn thời gian để hoàn thành nhiệm vụ.
Đoàn liên ngành tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh văn phòng HĐND-UBND huyện, Thủ trưởng các đơn vị liên quan, Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn, các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 và Thủ trường các cơ quan,
đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế;
- Sở NN & Môi trường;
- Sở Công thương;          (B/c)
- TTHU, HĐND-UBND huyện (B/c);
- Như Điều 5;
- Lưu: VT.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Phạm Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T07:51:03+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Lê Phạm Hùng<hunglp@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T10:40:44+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Hưng Nguyên<hungnguyen@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T10:40:45+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Hưng Nguyên<hungnguyen@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T10:40:45+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Hưng Nguyên<hungnguyen@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T10:40:53+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân huyện Hưng Nguyên<hungnguyen@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!